ESTADO DE RONDÔNIAPODER EXECUTIVO MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ________________________________________________________________________________________

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto AlegreSão Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N º 02/2025

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito noCNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através do Agente de Contratação, designado pela PortariaMunicipal nº 293/2025, TORNA PÚBLICO aos interessados que será realizada licitação sob amodalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA, na forma ELETRÔNICA, autorizada atravésdo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1144/SEINFRA/2025, sob o regime de empreitadapor preço unitário, e o tipo da licitação será o de MENOR PREÇO GLOBAL, na forma deexecução indireta, em conformidade com as regras estipuladas na estipuladas na Lei Federal nº14.133/2021, Decreto Municipal nº 31, de 02 de março 2023, no que couber a Instrução NormativaSeges/ME nº 73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa doConsumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETEAMENTODA LINHA SETOR CHACAREIRO ADÃO MARTINS, NO MUNICÍPIO DE SÃOFRANCISCO DO GUAPORÉ – RO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° CR MIDR950488/2023/CAIXA, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARESDESCRITAS A SEGUIR NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas: apartir da publicação às 09h00min. Data para abertura de propostas iniciais a partir das 09h00 do dia14/07/2025 e início da sessão de disputa a partir das 09h00 do dia 14/07/2025, horário de Brasília– DF, local www.licitanet.com.br.Valor estimado da contratação R$ 2.303.189,08 (dois milhões, trezentos e três mil, cento eoitenta e nove reais e oito centavos). Informações complementares e o edital estão à disposiçãodos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no sitewww.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deSão Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional,nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônicocpl@saofrancisco.ro.gov.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de junho de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIOAgente de ContrataçãoPortaria nº 293/2025

mailto:cpl@saofrancisco